ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск ________________________

О проведении профориентационного
мероприятия «Мастер-класс. Оказания
первой помощи при ДТП. Остановка
кровотечения.»

В целях формирования заинтересованности и популяризации ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет) среди обучающихся
средних образовательных учреждений

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести профориентационное мероприятие 30 ноября 2023 года в рамках
«Мастер-класс. Оказания первой помощи при ДТП. Остановка кровотечения.»;
Место проведения: кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО

2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
Заведующему кафедрой травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО
П.Г. Шнякину:

3.1 организовать проведение Мероприятия в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте
Университета в анонсах событий (раздел «Сотрудникам») и новостной ленте (раздел
«Новости подразделений») информационное сообщение о проведении данного
мероприятия с прикреплением настоящего распоряжения и программы.
1. Контроль за исполнением возложить на начальника управления довузовского

обучения и нового набора Н.В. Гришину.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Кафедра травматологии, ортопедии
и нейрохирургии с курсом ПО

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела довузовского обучения
управления довузовского обучения и нового набора Н.В. Гришина

Заведующий кафедрой
травматологии, ортопедии
и нейрохирургии с курсом ПО

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

П.Г. Шнякин

Ответственный
доцент кафедры
травматологии, ортопедии
и нейрохирургии с курсом ПО

тел: 8 (923) 371 29 89

И.Е. Милехина

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
профориентационного мероприятия «Мастер-класс. Оказания

первой помощи при ДТП. Остановка кровотечения.»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА

профориентационного мероприятия «Мастер-класс. Оказания

первой помощи при ДТП. Остановка кровотечения»

Цель проведения:
Профориентационное мероприятие «Мастер-класс. Оказания
первой помощи при ДТП. Остановка кровотечения.» (далее -
Мероприятие) проводится в целях формирования заинтересованности и
популяризации КрасГМУ среди обучающихся средних образовательных
учреждений.

Задачи мероприятия
1. Повысить интерес к освоению медицинской профессии.
2. Ознакомить с медицинским оборудованием для иммобилизации и
перевязки.
3. Дать общее представление о выполнении простейших видов
иммобилизации шинами при травме и остановке кровотечения
подручными средствами при ДТП.

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 30 ноября 2023 г. с 1000 ч. до 1200, на кафедре
травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО.

Краткое описание мероприятия
Обучающиеся средних образовательных учреждений в ходе мастер-
класса разделят на 2 подгруппы по 12-13 человек.В ходе посещения
мероприятия школьники смогут ознакомиться с основными видами шин
для иммобилизации конечностей и фиксации позвоночника и таза, а
также получить представление об остановки кровотечений подручными
средствами при ДТП.

Участники мероприятия
- школьники средних образовательных учреждений.

Организационный комитет мероприятия
- заведующий кафедрой травматологии, ортопедии и нейрохирургии с
курсом ПО Шнякин П.Г.
- доцент кафедры травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом
ПО Милехина И.Е.

Количество участников: 25 обучающихся средних образовательных
учреждений.

Порядок проведения мероприятия

Дата,
время

Событие Место

30.11.2023
10:00

10:40

Мастер-класс. Оказания первой помощи
при ДТП. Остановка кровотечения, (работа
на муляжах) подгруппа 1
Мастер-класс. Оказания первой помощи
при ДТП. Остановка кровотечения, (работа
на муляжах) подгруппа 1

КГБУЗ ККБ ул.
П. Железняка,
д.ЗА, 9 этаж